
 

  
 

2019 年 12 月 2 日 

AI CROSS 株式会社 

各 位 

 

 

AI CROSS、5G 時代を見据えた 

「＋メッセージ」に公式アカウントを公開！ 

～企業情報や活動の取り組みを、届けたいユーザーへダイレクトにリーチ～ 

 

 

テクノロジーで企業業務の効率化と多様な働き方を支援する AI CROSS 株式会社（本社：東京都港区 

代表取締役社⾧：原田典子）は、携帯キャリア 3 社が進める次世代コミュニケーションサービス『＋

メッセージ』の内、NTT ドコモユーザーに向けて AI CROSS 公式アカウントの公開を開始することを

お知らせいたします。 

 

 
 

 

【 ＋メッセージ向け AI CROSS 公式アカウント開設について 】 

私たちのサービスや活動状況などより広くの方へ知っていただくために、日頃から使い慣れ

たスマートホンというツールを活用してすぐに情報をご確認していただけるよう、＋メッセージ

公式アカウントを開設いたしました。 



 

       

 

＋メッセージの当社公式アカウントを登録・追加いただくことで、わたしたちのサービス開

発や活動状況など最新の取り組み情報を直接受け取ることが可能になります（※1）。 

 

 

（※1）今回公開いたします公式アカウントでは、アカウント登録ユーザー様からの質

問について、内容の如何にかかわらず、その一切を回答しない仕様となっておりますの

で、あらかじめご了承ください。 

回答不可の仕様とした理由は上場企業の社会的責任として、重要情報の漏洩を防ぎ、

公平性および透明性を確保することで、投資家を含めたステークスホルダーの皆様を保護

するためとなります。詳細については公式アカウント登録時の「ご利用規約」をご参照く

ださい。 

 

【 ＋メッセージ向け AI CROSS 公式アカウント開設の背景 】 

私たち AI CROSS はまだまだ世間の認知度が低く、少しでも多

くの方へ私たち自身やサービス内容や活動状況を知っていただくこ

とが重要と考えております。 

 

公式アカウント開設は、ブランディングの一環として、日頃か

ら皆様が使い慣れたスマートホンというツールを通して、誰でも、

すぐに最新の情報をご確認していただける環境を広げたいと考え、

開設することといたしました。 

 

また同時に私たちはサービス提供者として、本公開により実際

に AI CROSS のメッセージングサービスをご利用いただく企業様

へ＋メッセージの使い勝手を広く知っていただく必要があり、自社

の公式アカウントを直接ご覧いただくことで導入後のより具体的な

イメージを持っていただきたいとも考えております。 

 

 

【 ＋メッセージと 5G について 】 

『＋メッセージ』とは、GSMA で世界的に標準化されているリッチコミュニケーションサー

ビス（RCS）に準拠した NTT ドコモ・KDDI・SoftBank の携帯 3 キャリアが中心となって提供

するメッセージングサービスの呼称です。 

 

利用者は携帯電話事業者を意識することなく、電話番号だけで手軽に動画や音声などのリッ

チコンテンツのやり取りができるほか、画像やスタンプ、メッセージなど一度に大容量のデータ

送受信が可能なことが特⾧です。 

 



 

       

2020 年の春以降の本格化を目指して開発が進む第 5 世代移動通信システム（以下：5G）の

到来により実現する「大容量」・「多接続」・「高速化」・「低遅延」時代において、その使い

勝手はさらに増し、ご利用されるユーザー数も飛躍的に増加することが期待されております。 

 

さらに＋メッセージと 5G の恩恵は、エンドユーザーだけでなく、ユーザーコミュニケーショ

ンの観点から、様々なシーンでの利用として法人にも大きなメリットとなるといわれており、全

く新しいユーザーコミュニケーションの実現を可能にするデジタルツールとして注目されていま

す。 

 

【 ＋メッセージのご利用について（※2） 】 

＋メッセージのご利用にあたっては NTT ドコモ・KDDI・SoftBank の携帯 3 キャリアのご利

用方法をご参照ください。 

 

（※2）2019 年 12 月 2 日現在、NTT ドコモ・KDDI・SoftBank 以外の MVNO を含むスマートホンをご契約の方にお

かれましてはまだ『＋メッセージ』への対応が完了しておりません。 

 

 

 

今後も AI CROSS は、新規を含むサービスの開発や拡大に邁進していくだけでなく、自社の取り組み

および展開するサービスをより多くの個人投資家のみなさまに知っていただくために、自社が開発す

る RCS サービス環境も活用した認知拡大施策にも積極的に取り組んでまいりますので、引き続きの

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【AI CROSS 株式会社 会社概要】 

 

会 社 名  ：AI CROSS 株式会社 

代 表 者  ：代表取締役社⾧  原田 典子 

住 所   ：東京都港区虎ノ門 3-2-2 虎ノ門 30 森ビル 8F 

設 立   ：2015 年 3 月 

事 業 内 容： 

・ビジネスコミュニケーションプラットフォーム事業 

 メッセージングサービス開発・運営 

 ビジネスチャットサービス企画・開発・運営  

 AI Analytics サービス企画・開発・運営  

U R L   ：https://aicross.co.jp/ 

 

◆本件に関する取材お申し込みおよびお問い合わせ先 

AI CROSS 株式会社 PR 担当 

MAIL：pr@aicross.co.jp 



 

       
 

以 上 

  


